
 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL FINANSŲ MINISTRO 2014 M. SPALIO 28 D. ĮSAKYMO NR. 1K-337 „DĖL 

TECHNINĖS PARAMOS ADMINISTRAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2020 m. birželio 11d. Nr. 1K-177  

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Techninės paramos administravimo taisykles, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 28 d. įsakymu Nr. 1K-337 „Dėl Techninės paramos 

administravimo taisyklių patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu 93 punktą ir jį išdėstau taip: 

„93. Įgyvendinančioji institucija veiksmų programos administravimo projekto ir 

informavimo apie veiksmų programą projekto įgyvendinimo laikotarpiu, vadovaudamasi Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių IV skyriaus „Projektų įgyvendinimas“ 24 skirsnyje 

„Patikra projekto įgyvendinimo ir (ar) administravimo vietoje“ ir vidaus procedūrų apraše nustatyta 

patikros vietoje atlikimo tvarka, privalo atlikti kiekvieno veiksmų programos administravimo 

projekto ir informavimo apie veiksmų programą projekto patikrą vietoje ne mažiau kaip du kartus 

per projekto įgyvendinimo laikotarpį. Jei veiksmų programos administravimo projekto ar 

informavimo apie veiksmų programą projekto įgyvendinimo laikotarpis yra trumpesnis nei dveji 

metai, įgyvendinančioji institucija privalo atlikti projekto patikrą vietoje bent kartą per projekto 

įgyvendinimo laikotarpį. Patikrą vietoje įgyvendinančioji institucija taip pat privalo atlikti esant 

įtarimui, kad techninės paramos gavėjo teikiama informacija yra netiksli, neišsami arba klaidinanti, 

ir kitais įgyvendinančiosios institucijos nustatytais atvejais. Įgyvendinančioji institucija, atlikdama 

patikrą vietoje, atsako į Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 285.1 papunktyje ir 

285.3–285.9 papunkčiuose nustatytus klausimus, taip pat įvertina, ar techninės paramos projekto 

veiklos vykdomos vadovaujantis teisės aktais, reglamentuojančiais techninės paramos projekto 

įgyvendinimą.“ 

1.2. Papildau IX skyriumi: 

„IX SKYRIUS 

TECHNINĖS PARAMOS PROJEKTŲ ADMINISTRAVIMAS, PASKELBUS VALSTYBĖS 

LYGIO EKSTREMALIĄJĄ SITUACIJĄ DĖL NAUJOJO KORONAVIRUSO (COVID- 19) 

 

184. Kai Taisyklių 93 punkte numatyta patikra vietoje negali būti atliekama dėl valstybės 

lygio ekstremaliajai situacijai valdyti nustatyto karantino režimo ir panašių apribojimų (toliau 

kartu – režimas), patikra vietoje gali būti atliekama nevykstant į projekto įgyvendinimo ir (ar) 

administravimo vietą, o tikrinant dokumentus, vaizdo, garso įrašus ir (ar) kitus įrodymus. Atšaukus 

režimą, įgyvendinančioji institucija turi atlikti pakartotinę patikrą vietoje projekto įgyvendinimo 

laikotarpiu arba po projekto finansavimo pabaigos. 

185. Nuo 2020 m. vasario 1 d. iki režimo atšaukimo (bet ne vėliau kaip iki 2020 m. gruodžio 

31 d.) tinkamos finansuoti yra projektų vykdytojų planuotų ir dėl režimo neįvykusių renginių, 

atšauktų kelionių, nebaigtų stažuočių, studijų ir panašaus pobūdžio nebaigtų tęstinių veiklų 

apmokėtos išlaidos, jei tokių išlaidų nebuvo galima išvengti arba susigrąžinti kitais būdais.  

186. Kai dėl režimo projekto vykdytojas negali užtikrinti, kad būtų įgyvendintos visos 

supaprastintai apmokamoms išlaidoms nustatytos sąlygos, veiklų įgyvendinimo išlaidų tinkamumas 

finansuoti įrodomas pateikiant išlaidų pagrindimo ir jų apmokėjimo įrodymo dokumentus. Tokiu 



2 

 

 

atveju įgyvendinančioji institucija užtikrina, kad būtų išvengta dvigubo projekto išlaidų 

deklaravimo mokėjimo prašymuose.“ 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas, išskyrus 1.1 papunktį, galioja, iki bus atšaukta Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 152 „Dėl valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos paskelbimo“ paskelbta valstybės lygio ekstremalioji situacija. 

 

 

 

Finansų ministras         Vilius Šapoka 


